



HABER BÜLTENİ

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

Sayı: 10

Ankara Caddesi 40,
İ s t a n b u l .

11 Haziran 1964.

Seçim sonuçlarının anlattığı gerçekler

Senatör seçimlerinin sonuçları, seçime katılan partilerin hepsi için kırıcı olmuştur. Şu veya bu partinin şu kadar senatörlüğü kazanmasının verdiği memnunluk dışında, bu memnunluğu hemen giderici etkenler kendini göstermiştir. Bunları şöyle sıralamak mümkündür :

- 1.- Seçime katılma oranı çok düşük olmuştur.
- 2.- Mecliste oy çoğunluğu bakımından iki büyük kuvvet gibi görünen C.H.P. ve A. P. 1961 e göre çok oy kaybetmişlerdir.
- 3.- Bu iki partinin Milletvekili ve Senatör kapma merkezi durumuna düşen CKMP ve YTPnin yaşama güçlerini yitirmiş oldukları ortaya çıkmıştır.
- 4.- Türkiye İşçi Partisinin seçime girmeyişinden yararlanmayı en başta düşünen C.H.P., T.İ.P. in ortaya attığı köklü dönüşümler ve gerçek reformlar ihtiyacını benimsemiş görünerek oy toplayabileceğini sanmakta ne çok yanıldığını herhalde anlamış olsa gerektir. Bu bakımdan halkın uydurma reformlara ve sahte sosyal adalet öncülüğüne önem vermediği hakikati bir kerre daha aydınlığa çıkmıştır.
- 5.- İstanbuldaki seçime katılma oranının yüzde 40 a kadar düşmesi ve seçime giren partilerin büyük taraftar kaybettiğinin ortaya çıkması, halkın gerçek bir muhalefet partisine ve kendisinin seçim yolu ile iktidara gelme gereğini kabul ettiğine örnek gösterilebilir. 1961 genel seçimlerinde A. P. ye 310.000 kişi oy verdiği halde bu seçimde sadece 201.000 kişi oy vermiştir. Yine 1961 de İstanbulda 278.000 oy alabilen C.H.P., bu seçimlerde 149.000 kişinin oyunu toplayabilmiştir. C.K.M.P. ise 1961 oylarının yüzde 80 ini kaybetmiş, sadece 18.000 oy alabilmiştir. Y.T.P. ise tamamen silinmiş ve 26.000 taraftarını başka partilere kaptırmıştır.

Bütün bunlar emekçi halkın bu partilerden umudunu kesmeğe başladığını anlatmaktadır. Çünkü bu partilerden hiç biri, işçi, köylü, esnaf, dar gelirli yurttaşın ve toplumcu aydının kötüye giden yaşantısında iyiye doğru bir değişmeyi sağlayacak nitelikte değildir. Halka, rahat yaşanır bir Türkiye yaratmak yerine, emekçi halkın ızdırıp içinde bunaldığı memleket şartları baskılayan bu partiler yöneticilerinin 1961 den bu yana geçen zaman içindeki oyalayıcı ve mutlu azınlığın ekmeğine yağ süren çalışmalarını halkı bu yoldaki politikacılardan soğutmuştur.

Türkiye İşçi Partisi, kanunların zorlanması ile seçime katılma hakkından yoksun bırakılmasaydı, hiç şüphesiz Millet Partisinin de seçime katılması ile, oy verenlerin sayısı bir hayli artacaktı. Çünkü T. İ. P. radyodan halkın güçlü sesini dile getirecek ve işçiler, köylüler, ırgatlar, küçük esnaf ve dar gelirli yurttaş, toplumcu aydınlarla birlikte Mecliste kendi öz temsilcilerinin bulunması ve bugünkü sıkıntılı hayatına son verici çabaların artması için canla başla oy vermeğe koşacaktı. T.İ.P.ne oy vereceklerin bu şevkli ve inanlı çabası, öteki partiler yöneticilerinin halka bıkınlık veren yerici, sövücü ve birbirini kötüleyici konuşmalarını bırakmalarına, memleket gerçeklerine ister istemez eğilmelerine yol açacaktı. T.İ.P.nin genç ve zinde gücü, yaşayışından memnun olmayan emekçi halkımızı kendi kendisine oy vermeğe

hazırlanırken, öteki partiler de Memleket hizmetindeki bu ciddi yarışa daha gösterişle katılacaklardı. Bunlar oy verme oranını yükseltecek bağ etken olacaktı.

Oyların dağılışı, T.İ.P.nin seçime girdiği illerde en az birer senatör çıkarmasını sağlayacak, bu da 1961 öncesi kısır politika çekişmelerinin yeniden belirmesi gibi bir tehlikeyi ortadan kaldıracaktı. Şimdi iki büyük partiye bölünen oyların ifade ettiği, vatandaşı birbirine karşı iki kampa ayırma yerine, seçmenleri kendi ekonomik ve sosyal çıkarlarına göre politik güç kazanma seviyesine yükseltecekti. Bu ise, Batı uygarlığına erişebilmenin ilk şartlarının gerçekleşmeye yüz tuttuğunun olumlu bir işareti sayılacaktı.

Bu suretle, kısır tartışmalarla vakit geçiren iktidar ve ana muhalefet partilerinin el birliği ile hazırladıkları gerici ve çıkarıcıların yararlandığı karanlık ortamda T.İ.P.nin seçimlere katılmasının önlenmiş olmasından sonra bu durumdan yararlanacaklarını sananlar, kendi aleyhlerine bir çok neticelerle karşılaşmış bulunmaktadır. Emekçi halkımız, iltifat etmediği bu seçimle, seçimlerden bıktığını değil, seçimlerde hangi partiye oy verirse versin kendi yaşantısında iyiye doğru bir değişme olmayışından usanmıştır. Bu durumda kurtulmanın demokratik yolu da hiç şüphesiz yine seçimdir. Gelecek milletvekili ve senatör seçimlerine Türkiye İşçi Partisi katıldığı vakit, emekçi halkın seçim yolu ile kendi kendini seçmesini bildiği ve bugünkü olumsuz sonuçların ortaya çıkmadığı ap açık görülecektir. Gelecek seçimlerde işçinin, köylünün, küçük esnafın, dar gelirliilerinin toplumu, Atatürkü aydınının zafer kazanması, bu sınıf halkın şimdiden T.İ.P.ne göstermekte olduğu yakınlığı daha da arttırılması ile perçinlenecektir.

T.İ.P. İL BAŞKANLARININ ORTAK BİLDİRİSİNİN ETKİLERİ :

30 Mayıs günü İstanbulda T.İ.P. Genel Merkezinde toplanan İl Başkanları ve temsilcileri toplantısı, İl ve İlçeler yöneticileri ile Genel Merkez arasındaki ortak anlayışın bir kez daha ortaya çıkmasına imkân vermiştir. Hele Genel Başkan Mehmet Ali Aybarın, Bursada yaptığı ve Kıbrıs Konusunu aydınlığa çıkaran konuşmasının uyandırdığı haksız ve yersiz tepkiler karşısında teşkilât yöneticilerinin yayınladığı ortak bildiriye T.İ.P.in ve Genel Başkan Mehmet Ali Aybarın seçimlere katılmalarının önlenmesinden duyulan üzüntü, yavaş yavaş bütün teşkilât mensuplarına da yayılmıştır. 19 İli temsil eden Parti yöneticileri, ortak bildiriye şu görüşü açıklamışlardır.

"Genel Başkanımızın Kıbrıs konusundaki açıklamasına temsil ettiğimiz teşkilât kademelerinin ve bütün üyelerimizin yüzde yüz katıldıklarını bu vesileyle bir kerre daha belirtmek isteriz."

GENEL BAŞKANIN TEŞKİLÂT MENSUPLARININ TELEGRAFLARI :

"Gerici, tutucu ve sömürücü kuvvetlerin, Genel Başkanımızın şahsında Türkiye İşçi Partisini vurmak, yozlaştırmak amacıyla açtıkları son yalan, iftira ve sindirme kampanyası da, üç yıldır yapılan saldırılar gibi neticesiz kalmıştır."

Genel Merkeze davet edilen İl Yönetim Kurulları Başkan ve silcileri, partimizin saldırılar karşısında kaya gibi sert, birlik ve beraberlik içinde olduğunu bir kere daha ortaya koymuştur. Genel Başkanımızın Kıbrıs meselesinde parti görüşünü açıklayan Bursa konuşmasını tahrif ederek, Genel Başkan ve Partimize saldıranlar, umduklarının tam tersi olan bir netice ile karşılaşmışlardır. Bu yalanlar, iftiralar ve sindirme teşebbüsleri ancak parti saflarını daha da sıkılaştırmaya yararmıştır. Genel Başkanın ve Merkez Yürütme Kurulunun emekçi halkımız yolundaki doğru politikasının, bu vesileyle partimizin halk arasındaki prestijini arttırdığı görülmüştür. Gerçekten de Bursa konuşmasının olumlu yankıları, halkımızın kurtuluş savaşı Türkiyesine yaraşır, kişiliği olan bir dış politika yürütülmesi özlemi içinde olduğunu açıkça ortaya koymuştur.

Bu saldırılar yalan ve iftiralar üzerine, bir de Partimizin ve Genel Başkanımızın seçim dışı bırakılması, Türkiye İşçi Partisinin halkın menfaatlerini savunan biricik parti olduğunu halka anlatmıştır. Bu haksız muamele, emekçi ve çilekeş halkımızı partimize daha da yaklaştırmıştır.

Bu vesileyle gerek parti teşkilat kademelerinden, gerek üyelere, rimizden Genel Başkanımıza bir çok telgraf ve mektuplar gelmektedir. Bu mektup ve telgraflarda, yapılan haksızlıklar karşısında halk yolundaki Demokratik mücadeleyi daha büyük bir şevkle yürütmeyi azimli bulunulduğu belirtilmekte; Genel Başkan ve Merkez Yürütme Kurulumuzun gerçekçi ve ve cesur tutum ve davranışlarının, teşkilat kademelerinde ve üyeler üzerindeki uyarıcı ve inandırıcı etkileri anlatılarak, mutlu yarınların mutlaka halkın, yani Türkiye İşçi Partisinin olduğu hususu inançla dile getirilmektedir:

ESAT ÇAĞAYA VERİLEN CEVAP:

Eski kontenjan senatörü Esat Çağaya, T.İ.P. ten istifası üzerine Çankaya İlçe Başkanı Avukat Minnetullah Haydaroğlu tarafından, İlçe Yönetim Kurulu kararına uygun olarak şu cevap verilmiştir:

" 19.5.1964 tarihinde İl Başkanlığı eliyle ilçemize göndermiş olduğumuz istifanız kaydınıza işlenmiştir.

Bu hususta tüzüğümüz gereğince yapılacak başka bir işlem bulunmadığından 5.6.1964 baskı tarihli ve teşkilata bildiri tarzında gönderilen dilekçenizin matbu örneği gereksizliğine binaen Yönetim Kurulumuz kararı ile okunmadan yırtılmıştır.

İstifa dilekçenizde yazılı hususlar hakkında samimiyetiniz derocesini ve bilhassa bunların taşıdığı maksadı son davranışınızla kimsede şüphe bırakmayacak şekilde yüze çıkarmış olduğumuzdan dolayı memnuniyetimizi belirtmeyi borç bilir, aramızdan ayrılmış olduğunuzdan dolayı kıvanç duyduğumuzu bildiririz. Saygılarımızla."

BAŞBAKANIN GÖNDERİLEN PROTESTO MEKTUPLARI:

T.İ.P. Genel Başkanının bağımsız adaylığının reddi ve Ankaraya sokulmayacağı yolundaki haber üzerine Başbakan'a protesto mektupları gönderilmiştir.

TİP üyelerinden Mehmet Tokatlı'nın mektubu şudur:

"Sayın İsmet İnönü Başbakan Ankara

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar'ın bağımsız adaylığının kabul edilmediğini ve Ankaraya sokulmayacağını duyudum.

Bu olaylarla Anayasamızın geçici onbirinci maddesi ve seyahat özgürlüğü ilkeleri düpedüz çiğnenmiştir.

Anayasayı çiğneyerek sizi Kayseri'ye sokmayan zihniyeti, o vakit protesto eden bizler; bugün de bu tutumu şiddetle protesto eder, Anayasamızın eksiksiz uygulanmasını isteriz."